flamma dolorifica, quandiu fuerit id quod eam aliat,
accendetur. Cui igitur magnum inhaeserit onus
materiale, in eo necesse est magnam ac diutius
durantem esse flammam, quae materiam eam con-
sumat : in eo vero, cui minori spatio temporis
ignis ille consumens admoventur, tantum de vehe-
mentiore atque acriore operatione poena remittit,
quantum, quod ad modum vitiositatis attinet, sub-

C. Sed quod lucrum et opera pretium est, inquam
ego, hujus bonae spei reputanti quantum sit malum,
B vel annuum solum sustinere cruciatum, quod si
usque ad aeternum quoddam intervallum intolera-
bilis ille dolor prorogetur, quoniam ex posterius
futura spe consolatio relinquatur ei cui ad totam
aeternitatem poenae modus ac mensura redigitur?
— M. Itaque providendum fuerit ut vel penitus et in
universum ab inquinamentis vitiositatis integra
atque omnis cognationis expers anima conservetur;
aut si id propter affectus et vitia, quibus natura
nostra obnoxia est, nulla ratione prorsus expediri
aut fieri potest, ut in quam maxime mediocribus
quibusdam curatuque facilibus delictis consistant
virtutis incommoda atque detrimenta. Novit enim
evangelica doctrina et decies mille talentorum, et
quingentorum denariorum et quinquaginta, et qua-
drantis alienius, quod in moneta extremum est,
quemdam debitorem : ac justum Dei iudicium omnia
persequi, proque magnitudine aeris alieni pro-
rogare et extendere necessitatem solutionis, ac ne
minima quidem despiciere ac praeterire. Solutionem
autem debitorem non ex pecuniarum decisione ac
dissolutione fieri Evangelium dixit, sed tradi
toribus obaeratum, donec solverit, inquit, quidquid
debet (quod nihil aliud est, nisi per tormentum
necessarium res alienum solvere, debitum, inquam,
participationis rerum tristem et acerbarum, qua-
rum participationis per tempus vite debitor factus
est, cum meram contrariique admistione non tem-
peratam voluptatem consilii stoliditate expetivit
atque elegit), atque ita ubi quidquid a se alienum
est, id est peccatum deposuerit et abjecerit, pudor-
remque, quem ex debitis contraxerat, exuerit, in
libertate simul et fiducia versetur. Porro libertas
est assimilatio et exaequatio cum eo quod domi-

(76) Τὸ ὄντως. A B τῷ ὄντι.

(77) Εἶναι delet B.

(78) Πᾶσα προαίρεσις delet B.

(79) Μὴ χωρήσει. A B μετὰ χωρήσει.

(80) Κέρδος. A B τὸ κέρδος.

(81) Ἐλπίδος. A B ταύτης ἐλπίδος.

(82) Ἐνιαυσία. B ἐνιαύσιον.

(85) Τίς ἐκ. A τίς ἡ ἐκ.

(84) Ὑπολείπεται. B ὑπολείπεται.

(85) Ὡστε. B ὅτι.

(86) Τῆς κακίας. Τῆς delet A, sed B habet ἐκ